à Sacra Card. Congreg. declaratum esse sub die 24. Maij 1621. & nouissime sub die 2. Augusti 1631. Dispensationes matrimoniales directas Episcopo, & eius Vicario generali, si sedes vacare contingat, per Vicarium Capitularem expediri non posse; quo posito, dispensationes matrimoniales, & rescripta; quæ dantur in forma Dignum, & Episcopo Vicarij committuntur, à Vicario Capitulari validè expediri non possent, quia consuetudo, ac curiæ stilius obstaret. *Gauantus* tamen, è contra in *Enchir. Episc. v. Capitulum sede vacante n. 55.* restatur, S. Card. Congregationem Episcoporum, sub die 5. Februarij 1601. Declarasse, Vicarium Capituli, sede vacante, exequi posse literas ad Vicarium Episcopalem, sub nomine Vicarij, directas; & sub die 10. Aprilis 1615. Eundem Vicarium exequi posse literas, Episcopo defuncto per Sacram Congregationem directas, & ab eo non expeditas. Ex his autem constat, hunc Curia stilius diuersis temporibus fuisse diuersum, ideoque de illo nunc etiam merito dubitari posse; cum præsertim omnes fateantur, huiusmodi commissiones, etiam à Vicarijs Prælatorum, qui Episcopi non sunt, sed solum iurisdictionem quasi Episcopalem habent, in sua Diocesi nulli Episcopo subiecta, expediri posse; vt sunt Vicarij Abbatum iurisdictionem Episcopalem habentium. His positis,

RESOLVTIO.

8 Respondetur, Dispensationem à Vi-

cario Capituli Tolosani; sede vacante, expeditam (per se loquendo) fuisse ualidam. Dixi (per se loquendo) vt præseinderem à stilo curiæ, de quo adhuc satis constare non videtur; Ita *Salas disp. 20. de legib. sect. 17. nu. 124.* *Sanchez lib. 8. disp. 27. num. 33.* *Basiliius Pontius de matrim. lib. 8. cap. 18. §. 1. num. 13.* *Petrus Ochauia de Sac. tr. 4. de matrim. quest. 11. nu. 23.* *Gutierrez de matrim. cap. 125. n. 14.* & alij apud istos.

Primò; Quia, quamuis dignitas Vicarij, de rigore iuris, Successorem non habeat, illum tamen in ordine ad commissiones Pontificias expediendas, habet ex mente Pontificis, qui, ne rescripta, Episcoporum Vicarijs commissa, passim pereant; & noui, ac magni sumptus in nouis obtinendis, contra suauem Ecclesiæ gubernationem multiplicentur; ac demique ne multorum conscientia, nouæ expeditionis dilatione, diu vinculis alligata, ac grauata manere cogantur; dum ea Vicario committit sub nomine dignitatis, solum Vicarij Tribunal considerare videtur, sicque intendere, vt eorum expeditiones ad Successorem transeant, non minus, quam dum committuntur Episcopo; sic enim omnia vitantur incommoda, nec vllum sequitur inconueniens; vt docent *Tonica num. 5.* *Sanch. num. 10.* *Gutierrez, Salas, Garzias loco citato,* & alij communiter. Vicarius autem Capituli non minus in dignitate, ac iurisdictione succedit Vicario Episcopi, quam ipsam